(75-76) *(Ophiuci) longe caput ante notabis/ et uastos umeros, tum cetera membra sequuntur.*

(100-101-102) *medio mihi cursu/ stabunt quadrupedes et flexis laetus habenis/ teque tuumque canam terris uenerabile numen.*

(108-109) *(Iustitia, in aetate aurea) nec dedignata subire/ tecta hominum et pueros sine crimine, diua, penatis,*

(136-138-139) *(in ferrea aetate Iustitia) polluit et taurus mensas adsuetus aratro,/ deseruit propere terras iustissima Virgo/ et caeli sortita locum, qua proximus illi/ tardus in occasu sequitur sua plaustra Bootes.*

(152-153) *(cum Sol contigerit Leonem) tunc lymphae tenues, tunc est tristissima tellus,/ et densas laetus segetes bene condet arator.*

(174-175) *Aurigae pedibus trux adiacet ignea Taurus/ cornua fronte gerens et ludicus ore minaci.*

(195) *(Cassiopeia) sed breuis et paucis decorata in sidere flammis.*

(197-198) *succutit et foribus praeducti uincula claustris,/ talis disposita est stellis.*

(208-209-210) *uertice et Andromedae radiat quae stella, sub ipsa/ alio fulget Equi; tres armos et latera aequis/ distinguunt spatiis.*

(210-211) *(Equi stellae) capiti tristissima forma,/ et ceruix sine honore obscuro lumine sordet.*

- (222-223) *sed Pegasus aethere summo/ uelocis agitat pennas et sidere gaudet.*
- (226-228) *et quanto breuiore Lycaonis Arctos/ axem actu torquet, tanto perniciosior ille/ distantis cornu properat contingere metas.*
- (239-240) *(Deltoti clariore igne) hunc Aries iuxta. Medium Deltoton habebit/ inter Lanigeri tergum et Cepheida maestam.*
- (242-243) *(Threicium Borean petit alter et audit/ stridentis auras, niueus quas procreat Haemus.*
- (253-254) *(Perseus) pedibus properare uidetur/ et uelle aligeris purum aethera findere plantis.*
- (261-263-264) *(Pleiadum) nomina sed cunctis seruauit fida uetustas:/ Electra Alcyoneque Celaenoque Meropeque/ Asteropeque et Taygete et Maia parente/ caelifero genitae*
- (267-269) *praecipuo sed honore ostendit tempora bina,/ cum primum agricolam uentus super imminet ater/ et cum surgit hiems portu fugienda peritis.*
- (290-291-292) *nam neque perficiet cursus et uota breuis lux,/ et cum terrores auget nox atra marinos,/ multum clamatos frustra expectaueris ortus.*
- (294...297) *pigra ministeria, et nautis tremor alligat artus... et semper tumidis ratis innatat undis.*
- (304) *munit eos breue lignum et fata instantia pellit;*
- (312-314) *insequitur grauis Arcus et in lucem magis exit/ tunc alte Cynosura redit, tunc totus in undas/ mergitur Orion, umeris et uertice Cepheus.*
- (318-319) *hic tamen armis/ unguibus innocuis Phrygium rapuit Ganymeden/ et telo appositus custos,*
- (327) *sentit et insanos obscuris flatibus Austros.*
- (339-340) *(Sirius) nullo gaudet maiusue minusue/ agricola et sidus primo speculatur ab ortu.*
- (341) *auritum Leporem sequitur Canis, et fugit ille:*
- (357-359) *media est Solis uia, cum tamen illa/ terretur monstro pelagi gaudetque sub axe/ diuerso posita et Boreae uicina rigenti.*
- (397-398) *uix caelum suspicit, et iam/ praecipiti tractu uastis demittitur undis.*
- (405-406) *(splendente Turibulo) tunc mihi spissentur substricto cornua uelo/ et rigidi emittant flatus per inane rudentes.*

(415-418) *capite atque hirsuto pectore et aluo/ subter candentis hominem reddentia Chelas,/ inde per ingentis costas, per crura, per armos,/ nascitur intacta Sonipes sub Virgine.*

(421-422) *hic erit ille pius Chiron, iustissimus omnis/ inter nubigenas et magni doctor Achilles.*

(428) *peruenit ad Cancrum capite et tria sidera tangit.*

(437-438-439) *quinque aliae stellae diuersa lege feruntur/ et proprio motu mundo contraria uoluont/ curricula exceduntque loco et uestigia mutant.*

(445) *tempus et ipse labor, patiantur fata, docebit.*

(451) *(de circulis caelestibus) et totidem similes, praedictis ante minores.*

(457) *(Via Lactea) lactis ei color, et mediis uia lucet in umbris.*

(459-460) *celsior ad Borean qui uergit circulus altos/ et peragit tractus uicinis haud procul Vrsis,*

(464-465) *transuersae Andromedae latera utraque persecat actus/ et totam ex umero dextram; summa ungula pulsu/ acris Equi ferit orbis iter.*

(466-467) *cubito lucet super ipsum/ nixa genu facies et primis ignibus Anguis.*

(476-477), *timeto/ aestatem rapidam et soluentis corpora morbos.*

(492-493) *inde Austro propior Sol est Aquilone relicto/ et gelidas hiemes hebetato lumine portat.*

(495) *(circuli borealis partes) quinque latent undis et longa in nocte feruntur.*

(503) *Tauri armum subit et flexi duo sidera cruris.*

(511-512) *hos orbis, quorum tractus et signa notamus,/ rectus per medios percurrens traicit axis.*

(537) *...Europe, thalamis et uirginitate relicta,...*

(560) *(Capricornus) in caelum tulit et maternis reddit astris.*

(565-567) *(anni ordo) *Lanigeri et Tauri, Geminorum, postea Cancri,/ *tunc Leo, tunc Virgo, tunc Scorpios, Arcitenensque/ *et gelidus Capricornus et imbrifer et duo Pisces.*

(573-574) *saepe uelis quantum superet cognoscere noctis/ et spe uenturae solari pectora lucis.*

(598-599) *(in ortu Cancri) siderea uix tum satiatus luce Bootes/ in terras abit et noctis plus parte relinquit.*

(600-602) *(in ortu Cancri) at contra nullo defectus lumine totus/ Orion umeris splendebit magnaue diui/ vagina et claro caelatus balteus igni.*

(609-610-611) *redit in caelum uasti caput Hydri/ et pernix Lepus et Procyon et Sirius ipse/ totiusque Canis rabidi uestigia prima.*

(613-614-615-616) *Delphinus motis iam tum deflexerit undis/ et Lyra dulce sonans et flammis cincta Sagitta/ et niueus Cygnus -properarit tangere fluctus,/ utraque penna uolans- caudam uix lucet ad ipsam;*

(619-620-621) *(in ortu Virginis) at contra sublimior Hydra feretur/ Cratera tenus et surgent aplustria Puppis/ Argoae totusque Canis;*

(636-637) *(in ortu Chelarum) imperfecta redit caelo tum torta Corona/ et Chiron pius ad caudam cognoscitur imam.*

(657-658) *horret uulnus adhuc et spicula tincta ueneno/ flebilis Orion et quamquam parte relicta/ caeli paene fugit,*

(666) *... cum litore Canchli/ Doridos et Panopes spectasset stulta choreas.*

(671-672) *tum Fera, quam dextra portat Centaurus, in auras/ exilit et claris aperitur flexibus Anguis;*

(677-678) *(in ortu Sagittarii) nil trahit obscurum Serpens et trunca recepta/ desinit esse manu membris deformis imago.*

(679) *(in ortu Sagittarii) iam Lyra cum superis et Cygni dextera penna;*

(681-682-683) *(in ortu Sagittarii) tum Canis abscondit totius coporis ignis/ et latet Orion et semper tutus in undis/ est Lepus Argoaeque Ratis,*

(693-694) *Hydrochoos caelum scandens simul euocat ore/ et ceruice tenus fidentem Pegason alis.*

(708-709) *...iam Plias ab undis/ effugit et dextro Tauri cognoscitur armo.*

(722) *(in ortu Geminorum) Eridani et primos deprendat nauita fontis,*

(F. II, 2-5) *per idem Cythereius ignis/ fertur iter, per idem cristatus uertice Mauors/ Mercuriusque celer, regno caeloque uerendus/ Iuppiter et tristi Saturnus lumine tardus.*

(F. II, 6-7-9) *(planetarum motus) omnibus his gemini motus, quorum alter ab ipsis/ nascitur et propios ostendit sidere nisus/ (tum mundum subeunt lento pede), concitus alter/ inuitos rapit et caeli circumrotat orbem.*

(F. III, 25-26) *raros ille exprimit ignis/ et siccas hiemes adstrictis perficit undis.*

(F. III, 27-28) *grandine durantur pluuiiae, niue grando putrescit/ et rigor accedit uentis. lentissimus ille...*

(F. IV, 10-11) *Cancro placidissimus idem/ dat modicas uires, rapidos et temperat aestus.*

(F. IV, 12-13) *ipse repellit/ instantis morbos et Ditis limina cludit.*

(F. IV, 15-16) *iam tum maturae segetes et spicea pendet/ ante Larem primum perfecta messe corona.*

(F. IV, 23-24) *Lanigero tonat et Poeni per terga Leonis/ omniaque hibernis permiscet mensibus astra.*

(F. IV, 26-27) *... siue acre Leonis/ sidus et aequatae librato pondere Chelae..*

(F. IV, 31-32) *his idem lentos signis cum supprimet ignis/ Belliger et pigra cursus statione tenebit,*

(F. IV, 47-48) *gelidissimus undae/ tum rigor et toto Boreas dominabitur orbe.*

(F. IV, 52-53) *imbribus atris/ et tonitru crebaque abscondit grandine terras.*

(F. IV, 74-75-76) *sed ubi Hesperos ignis/ prouocat aetherios et noctem inducere terris/ incipit,*

(F. IV, 77) *(de Venere) uere caueto imbris et fulgura;*

(80-81) *flaminaque adsiduo terris instantia pulsu/ et dirae caelo deiecti grandinis ictus.*

(F. IV, 85-86-87) *subitos mirabere soles/ et modo de uento, gelido modo protinus imbre/ lucet et alterna uariabit nube serena.*

(F. IV, 120^b-121-122) *(Mercurius) Geminis tranquilla serenti/ et placidum nautis spondet caelumque fretumque,/ nubilaque atque imbris, aestus ac frigora miscet.*

(F. IV, 138-139) *quid faceret primo docui cum lumine Solis/ tempus et occasu moueat quae discere Phoebi.*

(F. IV, 140-141) *(de Mercurio) uer erit hibernis totum exsecrabile nimbis/ et crebro tonitru ninget;*

(F. IV, 155-156) *sed nubibus atris/ creber agit nimbos et saeua tonitrua portat,*

(F. V, 5^b-9) *... uentos et flamina cuncta/ Aeolus in partis diuisi rettulit orbis,/ qua premeret Boreas, Notus unde attoleret imbris/ quaque Eurus Zephyrusque domo procederet undis/ et circumpositos armaret in aequora fratres.*

(II) En frase negativa. Ni.

(141-144) *(stellae Virginis) Helicen ignis non clarior ambit,/ quique micat cauda quique armum fulget ad ipsum/ quique priora tenet uestigia quique secunda,/ clunibus hirsutis et qui sua sidera reddit.*

(III) También.

(391-392) *est et sine honore Corona/ ante Sagittiferi paullum percinia crura.*

(489-490-491) (*deuexior orbis*) *deseecat et sacrae speciosa aplustria Puppis/
Centaurique umeros et Scorpion ultima cauda/ spicula torquentem;*

(591) *occidit et dorso Piscis,*

(603) (*in ortu Cancri*) *cornua et Eridanus liquido feret utraque caelo.*

(710-711) (*in ortu Tauri*) *fixus et in cornu trahitur sine curribus ullis/ Myrtilos.*

(F. IV, 12-13) *et Leo terribilis sub te, pater, ipse repellit/ instantis morbos et
Ditis limina cludit.*

(F. IV, 68-69) *et caeli terret sonitus mortalia corda,/ cum sedem Aegoceri
Cythereius attigit ignis.*

(F. IV, 145) (*de Mercurio*) *hinc et Agenorei stellantia cornua Tauri/ quidue
ferant Gemini, rapido quid sidere Cancer,/ si penitus quaeres, Taurum saeuire uidebis/
grandine nec contra ferri ratione probanda/ aut Cancro aut Geminis;*

(F. IV, 153-154) *sed, ut haec, uentura serena/ nuntiat, a uentis cessat mare,
cessat et aer.*

(IV) *et... et..., -que.. et, et... -que, no sólo... sino también...*

(148-149) (*Helices*) *qua posterior pes,/ horrentisque iubas et fuluum cerne
Leonem.*

(176-177) *quemlibet ignarum caeli sua forma docebit,/ et caput et patulae nares
et cornua Tauri.*

(212-213-214) (*Equus*) *spumante mandit sed qua ferus ore lupata/ et capite et
longa ceruice insignior exit/ stella nitens, armis laterique simillima magno.*

(371-374) (*sunt libera sidera*) *inter et Eridani flexus clauumque Carinae.*

(430-431-432) *omnia lucent,/ et Coruus pennis et paruo pondere Crater/ et
spatio triplicis formatus sideris Hydros.*

(507-508-510) *illic et Chelae transuerso lumine quaeres/ et celsi mediam partem
Anguis et... a medio Ophiucum/ nec procul inde Aquilam;
toto capite incubat ardens/ Pegasus et longae spatio ceruicis inhaeret.*

(640-641) (*in ortu Chelarum*) *abdit et Andromede uultus et maxima Pristis/
occasu insequitur metuentis uirginis ora:*

(685) (*in ortu Sagittarii*) *mergitur et Perseus et Caprae nobile lumen.*

(690-691-692) (*in ortu Capricorni*) *omnibus et stellis Cygnus redit et leue
Telum/ et paruus Delphinus et apta Altaria sacris,/ et minus exsurgit Minoa nota
Corona.*

(F. IV, 59-60) *Virgineque et Libra semper pendentia tantum/ nubila continua magis in statione manebunt.*

(F. IV, 104-106) *(de Venere) Aegoceros imbris et crebro fulmine ruptos/ nubibus elidet sonitus tremuloque nitore/ flagrantis teli mortalia lumina uincet.*

(F. IV, 115-116) *uentorumque graues et dirae grandinis irae/ non intermisso patiendae tempore surgent.*

(F. V, 1-2-3) *astrorumque globos et sidera maximus Atlans/ protulit in populos, numeris uersatus et omnis/ stellarum motus certa ratione notauit;*

(V) *tantum modo... et, no sólo... sino también.*

(F. IV, 126^a-127) *pluuias tantum modo Libra,/ Scorpios et pluuias meditabitur;*

etenim: conj. ilativa. *En efecto, en verdad, porque.*

(5-6) *quantum etenim possent anni certissima signa/ qua Sol ardentem Cancrum rapidissimus ambit/...?*

(346) *puppe etenim trahitur, non recto libera cursu,*

etiam: adv. Sdo. *incluso, también.*

(77-78) *(Ophiuci) umeris manet integer ardor,/ Luna etiam mensem cum pleno diuidit orbe.*

(157-160) *est etiam Aurigae facies, siue Athide terra/ natus Erichthonius, qui primus sub iuga duxit/ quadrupedes, seu Myrtoas demersus in undas/ Myrtilos.*

(184-186) *Iasides etiam caelum cum coniuge Cepheus/ ascendit totaque domo, quia Iuppiter auctor/ est generis; prodest maiestas saepe parentis.*

(194) *clara, etiam pernox caelo cum Luna refulsit,*

(234) *est etiam propiore deum cognoscere signo,*

(270-272) *quin etiam Lyra Mercurio dilecta, deorum/ +multum accepta epulis+, caelo nitet ante labore/ deuictam effigiem,*

(306) *belligerum Titan etiam cum contigit Arcum...*

(315-316) *est etiam, incertum quo cornu missa, Sagitta,/ quam seruat Iouis ales.*

(376-378) *sunt etiam toto sparsi sine nomine mundo/ inter signa ignes, quibus etsi propria desit/ forma, per apposita noscuntur lumina signi.*